Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
Третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 17.12.2013 г.  № 20                                                                 п. Никульское
 О внесении изменений и дополнений

в Устав Чебаковского сельского поселения
         Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 29 мая 2013 г. № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях»,  в целях внесения изменений в Устав Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.   Внести в Устав Чебаковского сельского поселения, принятого решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 20.06.2006 г. № 8, следующие изменения и дополнения:

1.1.   В части 1 статьи 9 Устава:
1) дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

2) пункт 20 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
3) пункт 23 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.2.    В статье 9.1 Устава:

     Пункт 5 части 1 признать утратившим силу.
1.3.   часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
        «4) Ревизионная комиссия Чебаковского сельского поселения – контрольный орган Чебаковского сельского поселения.»;

1.4.   В статье 28 Устава:
Часть 1 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления Чебаковского сельского поселения, уполномоченных в соответствии с Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях» составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;».

1.5. В статье 28.1 Устава:
     Часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение Главой Чебаковского сельского поселения, Администрацией Чебаковского сельского поселения, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Чебаковского сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;
1.6. абзац 4 пункта 9 части 3 статьи 29 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

1.7.  дополнить статьей 29.1. следующего содержания:

        «Статья 29.1. Ревизионная комиссия Чебаковского сельского поселения.
             1. Ревизионная комиссия Чебаковского сельского поселения – контрольный орган Чебаковского сельского поселения, осуществляющий контроль за исполнением бюджета Чебаковского сельского поселения (далее - местного бюджета), соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

     2. Ревизионная комиссия Чебаковского сельского поселения (далее – Ревизионная комиссия поселения) осуществляет свои полномочия в соответствии с Положением о Ревизионной комиссии Чебаковского сельского поселения, утверждаемым Муниципальным Советом Чебаковского сельского поселения.

     3. Ревизионная комиссия поселения формируется Муниципальным Советом Чебаковского сельского поселения, подотчетна и подконтрольна ему.

     4. Результаты проверок, осуществляемых Ревизионной комиссией поселения, подлежат обнародованию.

     5. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления Чебаковского сельского поселения обязаны представлять в Ревизионную комиссию поселения по требованию ее сотрудников необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к компетенции органов и должностных лиц местного самоуправления Чебаковского сельского поселения.».
2.   Направить настоящее решение в учреждение юстиции для государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение «О внесении изменений в Устав Чебаковского сельского поселения»   согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов» утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от 20.06.2006 г.

4.    Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения
_______________ Е.В.Найденова                                                    _____________ А.И.Куликов